in celebratione missarum elevatur hostia salutaris, quilibet se reverenter inclinēt, idem faciens, cum eam defert presbyter ad infirmum. Hence it evidently resulted that the more prominent the adoration of the consecrated host, as such, became, the more the reception of the sacrament fell into the background. So it ordinarily happened, and attempts were made to justify it theoretically. Hence, according to *Thomas Aquinas* and other schoolmen, the highest aspect of the Eucharist is found not in use fidelium, but in consecratione materiæ (*Thom. Sent. iv. dist. 8, qu. 2, art. 1. Durand. Sent. iv. dist. 1, qu. 3, § 8*); nevertheless, the reception of the sacrament (at least three times, afterwards only once in the year) was made a duty to the faithful. Conc. Turon. iii. (A.D. 813), can. 50; and Conc. Later. iv. (A.D. 1215), can. 21.

(13) This is the more cheering aspect of the history of the doctrine in question, which has too often been overlooked in works on the history of doctrines. Thus *Anselm* said, *De Sacram. Altaris*, P. ii. c. 8 (p. 73): Cum ergo de carne sua amandi se tantam ingerit materiam, magnam et mirificam animabus nostris vitæ alimoniam ministrat, quam tunc avidis faucibus sumimus, cum dulciter recolligimus et in ventre memoriæ recondimus, quæcunque pro nobis fecit et passus est Christus. Hoc est convivium de carne Jesu et sanguine, qui cum communicat, habet vitam in se manentem. Tunc enim communicamus, cum fide ardente, quæ per dilectionem operatur, reposuimus in mensa Domini, qualia ipsi sumimus, videlicet, ut, sicut ille totum se præbuit pro salute nostra nulla sua necessitate, sic nos totos fidei ejus et charitati exhibeamus necessitate salutis nostræ. In hoc convivio quicunque saginatur, nescit panem suum otiosus comedere, sed sollicitè cum muliere ejus ardet de nocte hujus seculi consurgere ad lucernam verbi Dei, ut labores manuum suarum manducet, et bene sit ei. Siquè in Christo manet bonus conviva Christi propriæ dilectionis affectu, habetque Christum in se manentem per sanctæ operationis effectum. Quod cum utrumque donum Dei sit, totum accrescit magis ac magis ad cumulum amoris in illum, quem perfecte amare est perfecte bonum esse. Hunc autem cibum plus manducat, qui amplius amat, et plus amando rursus qui plus et plus manducat, et plus et plus amat. Licet hujus amoris in hac vita non nisi pignus quoddam accipiamus,

plenitudinem ejus, in præmium, in futuro seculo expectantes. Et ecce hoc est manducare illam carnem, de qua dicit Jesus. (John vi. 56): Qui manducat carnem meam, in me manet et ego in eo.—Similar language was used by *Hugo of St. Victor*, who here again “combined the dialectic prudence of the scholastics with the warmth and depth of the mystics.” He expressed himself as follows (lib. i. P. viii. c. 5): “He who eats without being united to Christ, has the sacrament indeed, but he has not the essence of the sacrament. On the contrary, he who eats and is united to our Lord, has the essence of the sacrament, because he has faith and love. Even suppose he could neither take nor eat, yet he would be far more esteemed by our Lord than he who takes and eats, but neither believes nor loves, or than he who believes, but does not love.” (*Liebner*, s. 435.) Comp. *Bonaventura*, Sent. iv. dist. 10, P. i. qu. 1, art. 1 (qu. by *Klee*, Dg. ii. s. 190). *Breviloq.* vi. 9, Centiloq. iii. 50.—*Tauler*, Vier Predigten auf unsers Herrn Frohnleichnamstag (Bd. ii. s. 178 ff.); Zwei Predigten von dem heiligen Sacrament (ibid. s. 294 ff.; comp. s. 333 ff.). *Ruysbroek*, &c.—*Gerson*, Sermo de Eucharistia in Festo Corporis Domini; *Opp.* (Haag) P. i. p. 1284–1292. His illustrations are all pervaded by the spirit of mysticism; thus he says, p. 1291: Est panis angelorum, qui factus fuit et formatus in pretioso ventre Virginis gloriosæ et decoctus in fornace ardente dilectionis, in arbore crucis, qui manducari debet cum baculo spei, cum boni exempli califactorio, cum acetosis lachrymis bonæ patientiæ, velociter recordando finem nostrum, in una domo per unitatem integre, per veram credulitatem, tostus per ignem charitatis, etc.—*Suso* calls the Lord’s Supper the sacrament of love, and celebrates in it the mystic union of the soul with God; see his *Ewige Weisheit*, fol. (in *Schmidt*, l.c. s. 51; *Diepenbroek*, s. 350).—In like manner, *Thomas a Kempis*, De Imit. Christi; lib. iv. 4 [lib. ii. cap. 2, ed. of *Hirsche*]: Ecce, unde dilectio procedit, qualis dignatio illucescit! quam magnæ gratiarum actiones et laudes tibi pro his debentur! O quam salutare et utile consilium tuum, cum istud instituisti! quam suave et jucundum convivium, cum te ipsum in cibum donasti! O quam admirabilis operatio tua, Domine! quam potens virtus tua, quam ineffabilis [infallibilis]<sup>1</sup>